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Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:54 S (2025-2026) —

representantforslag fra representantene Guri Melby, Abid Raja og Grunde

Almeland

Jeg viser til Utenriks— og forsvarskomiteens brev av 10. desember 2025, der det bes om

Utenriksdepartementets uttalelse til dokument 8:54 S (20252026) fra representantene
Guri Melby, Abid Raja og Grunde Almeland om å utrede norsk EU—medlemskap.

Jeg deler representantenes beskrivelse av den endrede geopolitiske situasjonen.
Europa står overfor alvorlige utfordringer. Ingen av utfordringene kan løses alene og
det kreves omfattende og utvidet samarbeid for å møte en ny tid. Dette er særlig viktig
for et land som Norge, med en åpen økonomi. Vi må ta inn over oss at den liberale

verdensorden vi har levd med de siste 80 årene, som både EU og EØS-avtalen ble

bygget på, er under sterkt press. Å ivareta norske interesser, herunder også norsk

næringslivs interesser, i møte den nye geopolitiske situasjonen har høyeste prioritet fra

regjeringens side.

Vår tilknytning til EU gjennom EØS-avtalen er sterk. Samtidig ser vi stadig tydeligere at

EØSavtalen også har sine begrensninger. I møte med en ny verdensorden styrker og

beskytter EU det indre markedets posisjon, robusthet og konkurransekraft gjennom
politikk og regelverk som berører områder både utenfor og innenfor EØSavtalen.

Dette gjelder blant annet sikkerhetspolitikken, handelspolitikken og industri- og

næringspolitikken. Dette skaper utfordringer for oss som har valgt å stå utenfor EU.

Realiteten er likevel at det ikke er flertall for fullverdig norsk EU—medlemskap i Norge
og at disse utfordringene må søkes løst, så langt som mulig, innenfor nåværende

tilknytningsform. Regjeringens fokus fremover vil være på å sikre at vi ivaretar

hensynet til norske interesser og norsk næringsliv, på bakgrunn av tilknytningsformen
vi har gjennom EØS. Det innebærer blant annet å forvalte EØSavtalen best mulig og at
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vi utvikler samarbeidet med EU på en rekke områder, også utenfor EØSavtalen, der vi

mener det er i Norges interesse.

Dagens geopolitiske situasjon byr på utfordringer vi i liten grad har møtt tidligere
gjennom mer enn 30 års samarbeid i EØS. Disse utfordringene har ingen enkle

løsninger. Vi må navigere i dette nye landskapet og både vi og EU vil måtte gjøre
vanskelige avveininger. Norsk sikkerhet er grunnleggende avhengig av Europas
sikkerhet. Europa må ta større ansvar for sikkerheten av eget kontinent. Når EU tar en

større sikkerhetspolitisk rolle, må det skje i nært samarbeid med NATO, I denne

situasjonen styrker også Norge og EU sitt sikkerhetspolitiske samarbeid. Dette vil

regjeringen videreutvikle fremover.

En av Våre viktigste oppgaver i Europapolitikken fremover vil være å arbeide sammen

med våre EØS/EFTA—partnere opp mot EU for å ivareta integriteten til det indre

marked, og dermed sikre norsk næringsliv forutsigbarhet for markedsadgang også i en

ny tid. Den nye geopolitiske situasjonen gjør det nødvendig å integrere sikkerhet som

et gjennomgående perspektiv i alt vårt samarbeid med EU.

Ny kunnskap er alltid nyttig og verdifull. Regjeringen mener imidlertid at vi bør

fokusere våre ressurser på å ivareta, styrke og videreutvikle det nære samarbeidet vi

allerede har med EU. Vår ambisjon er å være EUs nærmeste og mest pålitelige partner,
og da må vi bruke ressursene våre på dette samarbeidet, i tråd med de rammer vi har

valgt, og på en slik måte at vi sammen med EU kan svare på de utfordringer Europa
møter.

Regjeringen vurderer derfor samlet sett at det ikke vil være hensiktsmessig å

igangsette en utredning om EU—medlemskap på det nåværende tidspunkt.

Med vennlig hilsen
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